sticia. ¶ Dignabant a disuice culpe et officia in co-  
 scientia et voluntate amici: et iusticia et recordatio mult  
 applicab et obsequia: misericordia aut et ipse mult  
 applicabant veram amice officia ac bona opa vinces-  
 bant culpas et debita in amici presentia. ¶ Affe-  
 mabat amicos qd in suo amato erat ois officio: et nega-  
 bat qd in suo amato esset aliqua defectio. ppter hoc  
 erat questio que maior erat: affirmatio an negatio.  
 ¶ Elypsus fuit in celo et tenebat super terris: et ideo  
 recordatus est amicos qd peccatum dei a sua volun-  
 tate sui absentia erat amati: ppter cui<sup>9</sup> absentiam  
 tenebat lucere et tenebat occupauerit et intellectum cum  
 qua suo amato se exhiberet multibus suop amato-  
 rum. ¶ Dico amicos in amice quod amicos interrogatus qd  
 velle respodit amor qd ideo venerat vt ipm iusti-  
 ret: et ita mouit<sup>9</sup> et vna formaret vt tempore meritis  
 sue omnes suos inferret in amicos primicerio.  
 ¶ Et gratia amicos quis amicos oblit<sup>9</sup> fuerat vt fuit  
 recoleret amati postea egrotat amicos propter re-  
 colere ex fuit. ¶ Innocent amicos quidam hominem  
 morientis sine amore placuit amicos ob videtur  
 illam amato suo in illa ob omnia morte et interro-  
 gavit quare moriebat sine amore. respodit ei qd  
 non bouerat illum amare. Et ideo amicos suspi-  
 ravit ploravit ac dixit ab deo: quando eris ma-  
 ior vt culpa sit minor: et meus amans habebat mul-  
 tos et fructus amicos: qui oblitit ipsum ama-  
 re: et iudare metare: et honorare. ¶ Et tunc amicos  
 amicos: an possit sentire in suo eode: si desinet et  
 suum amatum recoleret: et essent cor eius cogitare: et  
 oculi eius flere: et certitudo est amorem: et ante ami-  
 cum desinit amicos: et interrogabat hominem si ve-  
 derat amicos: et vbi possit ipsum reperire. ¶ Amos  
 amare amicos et amato tantis ob omnia in amato  
 qd sunt vna actus et vna essentia: et dicitur sunt ama-  
 tus et amicus concordantes sine vlla contrarietate et  
 discrepantia: et ideo amato est amato: et amor et ama-  
 bilis sup omnes alias amabilitates. ¶ Dico in infer-  
 rit amicos: et amicos habes tantum amicos: respon-  
 dit quia longi periculum inter est quo vado ama-  
 tum meum querere: et cum magno labore ipsum  
 operari inuestigare: et follicite ambulare: que omnia  
 perficere nunq; possem sine magno amore.  
 ¶ Diligebat: sciamabat: demeritas rogabat: et  
 ad regione longinquam perambulabat amicus vt  
 possit voluntatem suam ad form amatum moue-  
 re: et ad amatum suum honorandum spectandos  
 accedere. sed considerat amicos qd non est natu-  
 ra que vt colat: et aut et ea aliquid in se am-  
 dat nisi peius celestis: ideo rogat amatum vt vel-  
 let suas vigilas et amicos: et pgnat in eo amo-  
 re calefacere: vt possit quod desiderabat adimplere.  
 ¶ Occurrit amicos in via citis quidam peregrinus  
 atq; ita dicebat non sufficit amor amici ad mouendu

(sui amicum ad pietate et indulgentiam / sufficit amor  
 amari ad tribuendū sibi suam et carisā benedictionem et  
 gratiam. ¶ **D**icitur amicus sicut in quo potius est si-  
 milior tuo amato et respondet in illi gādo / et toto pos-  
 se meo pulchritudine amari mei diligendo. ¶ **I**n  
 terro gaudet amicus si amatus su<sup>s</sup> habebat defectū  
 aliquū et respondet qd sic habet et in hoc mun-  
 do defectū amato / et sufficit in laudando ad hos-  
 nos adū valere suū. ¶ **P**ercutit bar amatus cor ami-  
 ci sui et virgo amato / ut pater gerit arborem in qua  
 illas collegit in qua quid arbore passus moxerit  
 fuerat / languores de decore / et laudat ut amon  
 restituat amatores / quo o per fraudē in amato  
 pēditat. ¶ **O**mnis amicus amato suo / et vidit ip-  
 sum valde nobis / valde potentem / et dignū omni  
 honore / cui dicit se plurimū de bonis omnibus  
 qd ipse iam parum diligere et cognoferent et ama-  
 re / tunc si tū dignus amon respōdit amatus / ut ipse  
 diligere / cognoferent / et honoraret / et crasse domi-  
 nicū sed in hoc frustrati esse / nam ex nate vix centum  
 ipse timent et diligunt / et omni illis nonaginta ip-  
 sam timent ppter meum penarēt et illo vix deē  
 le vix vasa et qd ipse diligere timent ppter suam  
 bonitatem obtulerit / sicut valere. ¶ **A**mic<sup>us</sup> bec  
 audiat / pleasit multū anq vberemur ob deē  
 amari sui / et est amare tantū tribuit bonū et tan-  
 tū ipsum bonū / quare in gratia adeo / obtulit  
 tū. ¶ **L**audabat amicus amari suū et dicitur qd ip-  
 se manifestat qd ipse et vbi / nō potuit amare vbi /  
 et ideo cū interrogaret amū vbi et amato suo  
 respōdit nescio vbi dicitur tam qd amato suo erat  
 in suo colere. ¶ **E**rit amato suo bonis bonū quē  
 dū ferat / et ipsum subiecti cogitationibus / languen-  
 bus / suspirio / et sententia interrogat eū quid co-  
 medebat aut bibebat / respondit quod sibi maxie  
 placebat / et suo interrogat eū qua veste utebatur  
 ea qua maxie delectabatur / et qd libertas sui et vera  
 similitudo vera libertas est bonū sui ferat.

214 ¶ **I**nterrogat amato amicum / habes aliquid vo-  
 luntatis / respondit qd seruo non habet aliud vo-  
 luntatis / qd obedire suo domino. ¶ **I**nterrogat  
 amicus si habebat patientiam / respondit qd omnia sibi  
 placere / ideo non habet in quo habeat impati-  
 entia / quia qui non habet dominū in velle sua / nō  
 potest esse impatiens. ¶ **A**mic<sup>us</sup> se debeat quib<sup>us</sup> vo-  
 luntate / ideo amicus conquirebatur qd amon et nō bo-  
 nare / multū amato / et eos multū in sibi amon ut  
 amaretur amato eius / sed amon qe excusabat dicit  
 se non debeat cōtra liberū arbitriū / qd magnā gra-  
 tiam optabat amatores eius / magna gloriā mag-  
 namque potest. ¶ **A** magna cōsentio et dilectio in-  
 ter amicos et amorem omnia est / quia amicus conquire-  
 batur de laqueibus quos pariebatur per amorem.

et quibus erat in id defectu amon / an ob amici pe-  
 uenit bar erocem / venerit ad iudicā amon / qd amicus  
 iudicatur per ligat / et eide remittit amon multū  
 plicatōne. ¶ **Q**uestio erat si amon ppter quod erat  
 cogitationi vel patientie solus amon / et amon co-  
 gnationibus generatur / et in patientia sustentatur.  
 ¶ **Q**uestio an sit sine pulchritudine amon / et vicin  
 amon sicut cogitationi et imbulationi / sicut amon  
 et quia patitur ob amon amon. ¶ **Q**uestio an multum  
 ascedere voluntas amon ut possit multū suū amon  
 amare / et mandant in illam ut vici de terro potest  
 et in dicit / vici mandant memore / et ois tres asce-  
 derunt ad suū amon in suis bonis et contemptū  
 dū. ¶ **A**ccessit voluntas ob amon / et bonitas ama-  
 tore amato potuit tam in carcer in amon suo / ut p-  
 ipsum amon / et sibi ferat ab amon. ¶ **D**icitur  
 amon non erodit amon meo / et vixam dicit  
 ferim ad amon alū amon / quia amon me  
 totum vixit ad amon vici tūm / respondeat amon /  
 nō erodit amon / ego sim amon / et michi ferat  
 tū ab eo tūm / tūm multos amatores habeo a qua-  
 bus id pte ferat / et vix amon amon / qd amon suo  
 ¶ **D**icitur amon amato suo / amon amon / tu  
 oculos meos in frustū / et tūm ad vici / et amon  
 meo ad bonore tuo audierit / ideo in frustū  
 meo ad id cogitandū / ppter qd oculi mei in frustū  
 ad ptingit / et corpus meum ad laqueū dū / respon-  
 dit amon amon / sicut talibus instructionibus non  
 fuffert nomen nū in libro scriptū / in quo omnes scri-  
 bunt / qui ad etiam beatitudinē veniunt / nō et co-  
 lio delem sunt eor nomina / qui ad mortem vici / et  
 perpetuū interitū. ¶ **I**n corde amici cogitabatur  
 voluntas amon et multiplicatū cogitandū / et co-  
 dia rugit et singularitones et omnino amon  
 motus fuffit si amon eius in ipso cogitationibus  
 plures multiplicat suo amon / et amon dicit  
 gressit. ¶ **Q**uestio amon ad amon / et amon  
 eius paratū illi lectū cogitationē / et illi feratū su-  
 spira / et seruo / et amon amon / et vix voluptas  
 sibi. ¶ **A**mic<sup>us</sup> amon tribulationes et gaudia in co-  
 gnationibus amon / et gaudia consequo sicut mite-  
 tura illa / et accufat amon in iudicio amon / et sicut  
 ea amon ipse arat / sed de ferat gaudia / et ppter  
 amon tribulationibus amon / et amon separata qd bo-  
 nat amon amon sibi. ¶ **D**igna amon qd amon  
 casu habet ad amon suū / sicut seruo in pncipio / et  
 tribulationes in medio / et in fine vix amon / et sicut  
 signo pfectat amon / sui amon amon. ¶ **I**bat  
 amon solitatio et affociabat / et eius cogitatio  
 nec et inchoat / et oculos eius / et corpus eius letitia  
 et affociat / et quando redibat ad homin / et dicit  
 tate / ipse vix amon / et dicit nō de ferat et et  
 amon. ¶ **A**mic<sup>us</sup> est mare turbatū venio et plecto  
 qd vici qd potius caret anq triplicem hoc man / tūm

- 309 **lurium** rapit. **V**no amoris accit et in feminidine colligit. **I**nterrogauerit amicus quid est misericordia respondit liber est, scientibus legere: quo cognoscit amicus meus an amato iuu sit in mundo ita sicut ficut scriptor in libro. in quo est liber liber et respondit in amato meo. nō amato meo. et cōtinuat quare mī duo est in amatoe non amato in mundo. **A**micus dicitur quem iuu reputas amatoem et respondit amatoe: est qui amat vmbiliter nō amat veritate. quē dicitur qui amat veritate. quē pauper? qui amat salutem. an mundus amabit? ita dicit sicut opus propter arduitate sicut nos. propter succedentem diem.
- 310 **A**micus amatoe iuu rogabant amici an amari ad ipsum esset alique propter interrogauerit sicut super mīm cū ad et meo. butus finitas est et amari mei vige: infinita sed natura. propter dōngat et vō lantā propter eorum. non quia est amari mei meoendi voluntate: est pūm motu velocitas.
- 311 **C**onquereretur amicus suo domino de suo amatoe sicut suo amatoe de suo domino. et dicitur dominus et amari? quia facit de nobis sicut nonem qui vult etiam sicut respondit amatoe pūm dominus sicut tribulatio que procauit rōne amari. **A**micus perditabat in magno pelago amoris et confidit in aquilo sui an inter dicit amari. **A**micus amoris cōtinuat est alio laudat. nam saluatur quia ad fundum peruenit: et qui est erga et fossa egreditur: sicut perit op postum autem est in alio. et ideo amari et amatoe dicitur. **C**onfidebat amari? quia sicut amatoe erat amari propter amari esse: et amatoe dicit esse: et vult in esse, sustentat in esse: et obligat ad iudicandum et vnderandum an alii esse quod nullum aliud esse potest aut delectat: ut mīmure: ut augeat.
- 312 **Q**uid est esse amari? respondit est rānus qui respicit deus omnia re: sicut sol in vniuerso orbis: quo rānato rānus non est: quo cōtinuat rānus dicit esse amari: et est fundamatum: in cuius similitudine cōtinuat vniuersum. **R**espondeo interrogantem: quid est amari? vniuersum? respondit est que tris necit in cōtinuat sine quacūq; nante ont sub hanc distinctione, tria necit in tempore: et si quid vniuersum esse: eo tris necit vniuersum.
- 313 **Q**uanta est amonia sicut amari? respondit: tria sunt: et omne aliud bonum eius comparatione est aut nichil est aut punctum: et omne quantum est non quantum: et que cum sine ditione triplex: triplex habet in rebus ditione velle: velle videlicet: delectabile: aut bonum. **P**rocedat amari mei dicitur amari: que re velle mīmure: tenet amari: et numerum amari. sed tu nichil mīmure: tu ex nichilo aliquid esse. cum tu ignis sola id posito: apparet mīmure et tu sola ex imple infam. **A**micus in caritate posito relectat: mīmure amari sub amari: sicut veritas vī
- 314 **Q**uanta est amonia sicut amari? respondit: tria sunt: et omne aliud bonum eius comparatione est aut nichil est aut punctum: et omne quantum est non quantum: et que cum sine ditione triplex: triplex habet in rebus ditione velle: velle videlicet: delectabile: aut bonum. **P**rocedat amari mei dicitur amari: que re velle mīmure: tenet amari: et numerum amari. sed tu nichil mīmure: tu ex nichilo aliquid esse. cum tu ignis sola id posito: apparet mīmure et tu sola ex imple infam. **A**micus in caritate posito relectat: mīmure amari sub amari: sicut veritas vī
- 315 **Q**uanta est amonia sicut amari? respondit: tria sunt: et omne aliud bonum eius comparatione est aut nichil est aut punctum: et omne quantum est non quantum: et que cum sine ditione triplex: triplex habet in rebus ditione velle: velle videlicet: delectabile: aut bonum. **P**rocedat amari mei dicitur amari: que re velle mīmure: tenet amari: et numerum amari. sed tu nichil mīmure: tu ex nichilo aliquid esse. cum tu ignis sola id posito: apparet mīmure et tu sola ex imple infam. **A**micus in caritate posito relectat: mīmure amari sub amari: sicut veritas vī
- 316 **Q**uanta est amonia sicut amari? respondit: tria sunt: et omne aliud bonum eius comparatione est aut nichil est aut punctum: et omne quantum est non quantum: et que cum sine ditione triplex: triplex habet in rebus ditione velle: velle videlicet: delectabile: aut bonum. **P**rocedat amari mei dicitur amari: que re velle mīmure: tenet amari: et numerum amari. sed tu nichil mīmure: tu ex nichilo aliquid esse. cum tu ignis sola id posito: apparet mīmure et tu sola ex imple infam. **A**micus in caritate posito relectat: mīmure amari sub amari: sicut veritas vī
- 317 **Q**uanta est amonia sicut amari? respondit: tria sunt: et omne aliud bonum eius comparatione est aut nichil est aut punctum: et omne quantum est non quantum: et que cum sine ditione triplex: triplex habet in rebus ditione velle: velle videlicet: delectabile: aut bonum. **P**rocedat amari mei dicitur amari: que re velle mīmure: tenet amari: et numerum amari. sed tu nichil mīmure: tu ex nichilo aliquid esse. cum tu ignis sola id posito: apparet mīmure et tu sola ex imple infam. **A**micus in caritate posito relectat: mīmure amari sub amari: sicut veritas vī
- 318 **Q**uanta est amonia sicut amari? respondit: tria sunt: et omne aliud bonum eius comparatione est aut nichil est aut punctum: et omne quantum est non quantum: et que cum sine ditione triplex: triplex habet in rebus ditione velle: velle videlicet: delectabile: aut bonum. **P**rocedat amari mei dicitur amari: que re velle mīmure: tenet amari: et numerum amari. sed tu nichil mīmure: tu ex nichilo aliquid esse. cum tu ignis sola id posito: apparet mīmure et tu sola ex imple infam. **A**micus in caritate posito relectat: mīmure amari sub amari: sicut veritas vī
- 319 **Q**uanta est amonia sicut amari? respondit: tria sunt: et omne aliud bonum eius comparatione est aut nichil est aut punctum: et omne quantum est non quantum: et que cum sine ditione triplex: triplex habet in rebus ditione velle: velle videlicet: delectabile: aut bonum. **P**rocedat amari mei dicitur amari: que re velle mīmure: tenet amari: et numerum amari. sed tu nichil mīmure: tu ex nichilo aliquid esse. cum tu ignis sola id posito: apparet mīmure et tu sola ex imple infam. **A**micus in caritate posito relectat: mīmure amari sub amari: sicut veritas vī

- 348 ¶ Theologia philosophia medicina et ius obuia-  
runt amicis quibus interrogavit nescit de suo amato.  
Theologia inuenit et philosophia inquirat me-  
dicia consuebat: ius deliberat: queritur quid  
de amato iniquo dicitur dominari indicat.
- 349 ¶ Obuia amicis cuius dominatio astrologo et  
interrogat quod esset sua astrologia: quod esset scientia  
ad scienda futura. dicitur inquit amicitia est scien-  
tia sed scire fallacia accromante et phibemante  
velamenti pseudo propheta infamia sicut opticio  
omifia. solum malis nescit: quia amati mei tepo-  
bat quid sita loco malis. Quia minatur impantio  
bona. ¶ Hic amicus dandi o quod vari sunt i  
mundo multi homines: quod curio sita sequitur aut pcepto  
nec in quod curio sita incedit in magnum omnium impie-  
tatem. nomen ubi est abutente: maleo spiritus rati-  
bono an glorio episcopus: et impatione inuoca-  
ta: nomen ubi est bono et celo alio inbuta: et sin-  
cta: pphantia et caracres: p figuram: p  
psumptione vero oculo in mundo semina: sunt bere-  
ficio et plorantiam vehementer: poepit tantas  
initate quo aduersus amatum committunt igno-  
rante homines. ¶ Hic amato morio fatue quia mas-  
le et nobilitate amos qui sita creatura: respondit que  
seque viuo est cum creatore. nā non habet cum quo  
possit magis creaturam nobilitate. ¶ Ingressus est  
amicus dicitur religiosus et interrogauerunt ei: an  
esset religiosus respondit sic amati mei. quod regu-  
la sequens respondit amati mei. cui vobis fecisset  
respondit amato. an habet et velut dicitur non. an m-  
amato me? habet illa. an aliquid addidisset ad ama-  
nū sit regulam respondit: nihil est addidit ad pfectionē  
et cur est cū sine religio: nomen nō potuit amati  
mei. me est aliud potente amos misuatis. et cū alie-  
tuo voci audiam: amati meam non intelligunt?
- 353 ¶ Audiebat amicos demabi amato suo: in qua  
deratione intellectus eius iustitiam et potentiam ama-  
ti sui videbat. quia iusticia peccatores puniebat: et  
pauitā ipso ad cōmōnē et penitentiam exponebat  
et ipse magne demitē est amato: qui sita velut bo-  
na eterna cui preparat hostibus. ¶ Quia dā dicit  
se sciebat orientē et occidentē. meridiē et austrū: et mē-  
ditē et boreā: et cognouit amati sui figurat. ideo ama-  
ti sui figurat sicut in sculpture in quolibet quantum exire  
maris. lapidē pfectionis tamq̄ solē quē dā spēs dā  
dā simū collocat: et iugiter super se pontabat: et si-  
gnū recordationē veritatis faciebat. ¶ Hic amato loca  
visitabat amicos: et inuenit multos gaudentes: vide-  
teos cōmōnē: et in omni solatio videntes quēso co-  
ta est: an magis in hoc mundo sciendū sit an ploran-  
dū. venērūt virtutes: et quēstio huius cōmōnē  
cre dicitur in ploran dū est quia plures sunt infide-  
les quā fideles. vbi sit spes ploran dū est: quia pauciores  
sperant in deo: et in terra bono sperd plures. bi-
- git chorita in ploran dū est: quia tam pauci dei et pos-  
sini sunt amato: et ceteri virtutes sequebantur: et  
idem pcepto bene omnia. ¶ Hic interrogat amicos: et  
cū cōsilio amati sui testamentū condidit: culpa et  
peccata cōmōnē et penitentia reliquit: delectatio-  
ne ipecece vltimo dicitur et spem. item et lachrima  
suis oculis: suspiria et amores suo cordi: et suo iustitē  
cui pcepto in dū cōmōnē in cōsilio amati. ¶ De  
more cogitabat amicos et dicit: Regia est cōmō-  
nē erit in omni dū responde sicut nū in quo vultis  
mū meū redinatū amare: nō timebo omni hosti  
um vultis sum in salutē. ¶ Quia amicos sunt vlt  
p quo amicos locat ad amati iustitiam am pcepto  
sunt amicos. et quito sita plures sunt amato: tanto  
am plures sunt vlt. ideo dicitur p lano o bur? mūlti vlt  
quēstio sita cedentes vlt p rati nō dū aut pari pos-  
sunt amare. ¶ Congregati erant multi amatores: et  
interrogauerunt quē dā nescit amicos: vbi sit qua-  
re cetera magne deotione et amos infidam dū.  
respondit nescio amato: in templo amati se humili-  
liando toto possit ad deū dū am amati ipse vultū  
est finem finitoy. et ideo qui hoc nesciebant fice-  
re: nesciebant legitime amare. ¶ Probauerunt ama-  
tores nescio amato: et dixerunt quod erent p mūdū etia  
maris et adentes coleret seruitores seruitores  
reeret hominis et dūm: et m dūo valesat exandri  
sue peccata. quia nullū oportet plus amare quā  
amatum in nullo plus quā in amato confidere. ¶ Hic  
amatores quid sunt in tribulatione cōmōnē et suspiria/  
lucis. labores et pericula in amato: respondit ama-  
ti delectatio. et interrogauerunt rursum quare amati  
delectantur? quia sunt vlt magis amato diligant et  
vt plus amico retribuāt. ¶ Petrus est a nūcio amo-  
rie: vnde essent amato tot inuileo seruitores: quod ma-  
gio vltio sunt. vbi ceteri et cōspenditō: quod homines  
seculares. respondit nescio amato: id vltio eorū  
pōntre qui habent summo amato: qui vlt regū est  
seruitores possidere: qui vlt sciam. neq̄ vitam  
neq̄ meos totū vt oportet requirit. et quos nōlle  
in suble: sicut vt magis regi seruit in palatio: et  
in sur mensē paratissimo ministerio. vnde debent be-  
nato timere retributione: et vocā bñū ob amato ad  
reddenda rationes. ¶ Interrogauerunt amicum in  
quo erat maior amato: in amico qui vltio: an in  
amico qui ob amos: et mūdo emigrabat. tigit i amico  
qui emigrabat. nam non potest esse m dūo: in ami-  
co qui dicitur ob amos: et potest esse maior in eo quod  
vult ob amos. ¶ Quis honem. pposuerunt amico:  
vbi inquit amos respondit amicos: delectat  
omibū obuiis est cū. vbi vult et nutritur amos: i co-  
grationibus alterius mundi. pposuerunt ergo quod  
interrogauerunt fugere hunc mundum: vt alienus  
mundi cogitatione multas inuenirent. vnde vltio-  
ret amos: et vltio erant.